
SWECO Š

sMLouvA O DÍLO
číslo zhotovitele číslo objednatele 12-3303-0102

uzavřená podle ustanovení §2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění
(dále jen ,,Sm|ouva“)

1 . sıvıLuvNi STRANY
QBJEDNATEL: Swecoa.s.
sidıøz Táhøraká 940/31, 140 18 Praha 4
ıč: 28475081 Dıčz CZ26475081 Plátna DPH; ANO
Obchodni rejstřík: Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s. pobočka Praha 4
číslo účtu: 1700041/0100
statutární orgán: předseda představenstva

ístopředseda představenstva
představenstva

osoba oprávněná k podpisu: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu
představenstvo, a to vždy dvěma členy představenstva, nebo
písemně pověřeným členem.

Technicky oprávněn jednat: ředitel divize 131
projektového týmu

Zástupce vedoucího projektového týmu
e vedoucího projektového týmu

(dále I' jen „objednate!“)

Z H O T O V I T E L : Ústav archeologické památkové péče severozápadních
Čech,v.v.L

Sidıøz Jana Žižky 835, 434 01 M081
IČ: 47325011 DIČ: CZ47325011 Plátce DPH: ANO
Obchodni rejstřík: Spisová značka C 210822 vedená u Městského soudu V Praze
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s. pobočka Most
Číslo účtu: 38532491/0100
Osoba oprávněná k podpisu: ředitel
Technicky oprávněn jednat: archeolog, 777 722 614,

_@uappmost.cZ
(dále í jen ,,zhotovı'tel“)

Zhotovitel bere na vědomi, že dílo realizované dle této smlouvy je součásti dila prováděného
objednatelem pro Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
IČO 70889988 (dále jen "investor") pod názvem „Převody vody Z Ohře do VD Vídhostice,
Kryıy a převod vody do povodí Rakovníckého potoka - předprojektová příprava“.
Objednatel touto smlouvou ve smyslu § 1935 občanského zákoníku pověřuje zhotovitele
provedením části dila, které je Objednatel povinen provést pro investora. V této souvislosti
Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel má vůči investorovi odpovědnost, jako by celé dílo
prováděl sám. Na řádném a včasném splnění závazku zhotovitele podle této Smlouvy závisí
též řádné a včasné Splnění závazku objednatele vůči investorovi.



Převody vody Z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

2. PŘEDMĚT DÍLA
Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje na Svůj náklad a nebezpečí v rámci akce
„Převody vody Z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického
potoka - předprojektová příprava“ provést pro objednatele archeologický průzkum
v rozsahu specifikovaném v příloze 1 této Smlouvy (dále jen ,,Dílo“). Dílo má 2 části
dále popsané v příloze 1:
a) Vypracování studie rizik poškození archeologických nalezišť a historických objektů v

trase stavby přivaděče
b) Realizace nedestruktivních archeologických průzkumů a výzkumů
Dílo bude předáno Objednateli v následujících formátech:
- Studie rizik: 3× tištěné vyhotovení a 1× digitálně V pdf
- Zpráva o nedestruktivním archeologickým průzkumu a výzkumů: 3× tištěné

vyhotovení a 1× digitálně v pdf
- Další výstupy z provádění Díla: elektronicky na kontaktní email objednatele:

martin.pavel@sweco.cz
Zhotovitel je povinen zajistit si povolení vlastníků, popř. jiných oprávněných osob, se
vstupem na pozemky dotčené archeologickým průzkumem.

3. PODKLADY A součıNNosT sMLuvNícH STRAN
Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení Díla.
Podkladem pro provedení Díla jsou následující dokumenty, se kterými se zhotovitel
seznámil před podpisem této smlouvy:
a) Investiční záměr na realizaci přivaděče vody Z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče

z nádrže Vídhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky Z budoucí nádrže Kryry a
přivaděče Z Rakovnického potoka do Kolešovického potoka (11/2020), s názvem
Investiční záměr

b) Převody vody zOhře do VD Vidhostice, VD Kryry a převod vody do povodí
Rakovnického potoka - technická specifikace rozsahu průzkumů předprojektové
přípravy (12/2022), s názvem Technická specifikace rozsahu průzkumů.

Podklady zůstávají po celou dobu ve vlastnictví objednatele nebo investora a jsou
předmětem obchodního tajemství.
Zhotovitel je povinen předané podklady zkontrolovat a prověřit jejich správnost. Pokud se
zhotovitel do 2 pracovnich dnů od podpisu Smlouvy nevyjádři, že podklady obsahují
chyby, má se za to, že chyby neobsahují.
Smluvní strany se dohodly, že materiál á podklady neuvedené výše vtomto článku,
potřebné k řádnému zhotovení Díla zajistí zhotovitel sám, pokud není výše uvedeno, že
je dodá Objednatel, když S náklady na materiál a podklady bylo kalkulováno při stanovení
ceny Díla v této Smlouvě.
Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla, a to buď formou účasti na výrobních
výborech, nebo mimo ně po předchozím upozornění, případně vyžádánim pracovni
verze Díla. Podrobnosti stanoví technický zástupce objednatele. Zjistí-li Objednatel, že
zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povínnostmi, je Objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli odstranění vady vzniklé vadným prováděním a provádění Díla
řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani vpřiměřené lhůtě mu ktomu
poskytnuté, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je ve shora
uvedeném rozsahu povinen umožnit kontrolu provádění Díla i investorovi.
Zhotovitel je povinen se na základě výzvy objednatele účastnit výrobních výborů
investora objednatele.
Pokud zhotovitel při zpracování Díla využije patenty, průmyslové vzory nebo jakékoli jiné
řešení chráněné jako duševní vlastnictví je povinen splnit všechny podmínky pro toto



řevody vody z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

využití a objednatele na to upozornit. Případné náklady na toto využití jsou zahnuty
v ceně Díla. Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá Objednateli za veškeré škody, které
tímto Objednateli vzniknou.
Zhotovitel je povinen respektovat veškeré pokyny objednatele a upozornit objednatele
bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů. Smluvní strany si sjednaly, že §
2595 občanského zákoníku se nepoužíje.
Zhotovitel se zavazuje během poskytování plnění pro objednatele dodržovat veškeré
povinností vyplývající Z právních předpisů České republiky, zejména pak Z předpisů
pracovněprávních, předpisů Z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví
při práci, a to vůči všem osobám, které se na poskytování plnění pro objednatele podílejí.
Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo
orgánem veřejné správy zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká
ujednání v odst. 10. tohoto článku, a k němuž došlo při provádění plnění Smlouvy nebo
v souvislosti s ní, a to nejpozději do 3 dnů od doručení oznámení O zahájení řízení.
Součástí oznámení zhotovitele bude též informace O datu doručení oznámení o zahájení
rízení.

4. DOBA PLNÉNÍ
Zhotovitel je povinen zahájit plnění předmětu této Smlouvy bez zbytečného odkladu po
podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.
Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo specifikované včlánku 2 Smlouvy
v následujících termínech:

Část Díla Termín
Vypracování studie rizik poškození archeologických nalezišť 15.5.2024
a historických objektů v trase stavby přivaděče
Realizace -nedestruktivních archeologických průzkumů a 16.12.2024
výzkumů

Objednatel má právo pozastavit nebo přerušit práce zhotovitele v případě pozastavení
nebo přerušení praci investorem objednatele, ohrožení financování akce nebo zjíných
vážných důvodů.

5. CENA DÍLA
Nejvýše přípustná cena Díla se sjednává ve výši 710.000,-Kč bez DPH.
Konečná cena Díla, kterou vyúčtuje zhotovitel Objednateli, bude stanovena na základě
skutečně provedených výkonů a skutečných nákladů za provedené práce dle sazebníku
uvedeného vpřiloze 2 této Smlouvy. Jejich přehled bude předložen Objednateli jako
příloha faktury. Zhotovitel má právo na úhradu pouze činností skutečně provedených a
výdajů doložených nebo prokázaných bez ohledu na to, zda dojde k plnému dočerpání
výše ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy, kdy tato částka je uvedena pouze
jako horní hranice pro účtování sjednaných archeologických prací. Stejně tak jsou
vpřiloze 1 uvedeny dílčí ceny za jednotlivé části Díla jako horní hranice, které při
vyúčtování nebudou překročeny.
Dohodnutá cena Díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na zhotovení Díla včetně
pořízení všech věcí potřebných K řádnému provedení Díla (vč. nákladů na projednání,
místní šetření, cestovních nákladů, správních poplatků, licencí apod.) a vyhotovení
potřebného počtu výtisků a elektronických verzí Díla.



Převody vody z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

4

1

2

3

4

5

Cena Díla zahrnuje i úhradu případné škody na zemědělských a lesních kulturách
vzniklých při realizaci výkonů archeologických prací zhotovitelem v terénu, jakož i úhradu
nákladů spojených se získáním povolení ke vstupu na pozemky dotčené průzkumem.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cenu Díla uhradí Objednatel jednorázovou platbou na základě faktury zhotovitele
po předání a převzetí Díla. Fakturovat je Zhotovitel oprávněn pouze po splnění podmínek
úspěšného předávacího a přejímacího řízení dle článku 7 této Smlouvy.
Podkladem pro platbu je faktura vystavená zhotovitelem, která musí obsahovat všechny
náležitosti daňového - účetního dokladu, ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.,
odani Z přidané hodnoty a § 435 občanského zákoníku a dalších právních předpisů,
minimálně:
I označení že se jedná O fakturu (daňový doklad). její pořadové číslo a den jejího

odeslání
I obchodní firmu, sídlo, IČ a DIČ objednatele
I obchodní firmu, sídlo a IČ nebo jméno, adresu a IČ zhotovitele, údaj, zda je

zhotovitel zapsán v obchodním rejstříku (je-li zapsán, uvede údaj o tomto zápisu vč.
spisové značky)

I označení banky (kód) a číslo účtu, na které má být placeno (v souladu stouto
smlouvou)

I číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření (příp. číslo příslušného
smluvního dodatku)

I přesné označení fakturovaných prací (předmět Díla)
I den splnění závazku (den uskutečnění zdanitelného plnění)
I fakturovanou částku
I údaj, zda je zhotovitel plátcem daně Z přidané hodnoty (DPH); pokud je zhotovitel

plátcem DPH, musí faktura obsahovat DPH ve výší platné vden uskutečnění
zdanitelného plnění a veškeré další údaje vyplývající ze Zákona o dani Z přidané
hodnoty v platném znění

I sjednanou lhůtu splatnosti faktury
I částku zádržněho (je-li sjednáno).
I kfaktuře bude připojena kopie dokladu o předání a převzetí Díla, který bude

obsahovat minimálně tyto údaje: název akce, číslo smlouvy objednatele a datum
jejího uzavření (příp. číslo příslušného smluvního dodatku), soupis a přesnou a
úplnou specifikací předávané dokumentace nebo vykonaných prací, identifikační
údaje strany předávající a přebírající, čitelné celé jméno a podpis osoby předávající;
v případě zaslání poštou datum odeslání, v případě osobního převzetí čitelně celé
jméno a podpis osoby přebírající a datum převzetí.

Zhotovitel zašle fakturu na e-mailovou adresu: fakturace@;sweco.cz.
Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že Dílo má vady nebo faktura
neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení
fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na
adresu objednatele.
Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 45 dní ode dne doručení Objednateli. Zhotovitel bere
na vědomí, že plnění dle této smlouvy je součástí prací, které se Objednatel zavázal
provést pro investora. V případě, že ke dni splatnosti faktury zhotovitele neobdržel
Objednatel od investora úhradu plnění zhotovitele dle této smlouvy, splatnost faktury
zhotovitele se automaticky prodlužuje do pátého dne po dni uhrazení plnění dle této
smlouvy investorem Objednateli. Zhotovitel si je tohoto postupu vědom a s tímto postupem
objednatele je srozuměn. V případě uplatnění tohoto postupu smluvní strany výslovně



revody vody Z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

sjednávají, že Objednatel není v prodlení s úhradou faktury až do pátého dne po dni
úplného uhrazení plnění dle této smlouvy investorem Objednateli.
Faktura je dle dohody smluvních stran považována za včas uhrazenou, pokud je poslední
den lhůty její splatnosti příslušná částka odepsána z účtu objednatele.
Úhrada faktur proběhne v české měně.
Je-li zhotovitel plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet
zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu
uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel
vregístru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude Objednatel postupovat
v souladu se zákonem o DPH.

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
Dílo je provedeno, je-li dokončeno apředáno bez vad a nedodělků. Objednatel se
zavazuje Dílo, které nemá vady a nedodělky, převzít.
Smluvní strany o předání a převzetí Díla sepíšou předávací protokol, který bude
podepsán zástupci obou smluvních stran. V předávacim protokolu smluvní strany potvrdí
stav Díla a uvedenou případné vady a nedodělky spolu svolbou nároků objednatele
zvadného plnění. Nezvolí-li Objednatel jiný nárok, platí, že zvolil odstranění vady.
V předávacim protokolu budou uvedeny termíny odstranění těchto vad. Nebude-li termín
odstranění těchto vad stanoven dohodou smluvních stran, činí termín pro odstranění
těchto vad 10 kalendářních dnů.
V případě, že vady neodstraní zhotovitel vtermínu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy,
Objednatel je oprávněn odstranit vady vlastními silami nebo prostřednictvím třetí osoby, a
zhotovitel v takovém případě uhradí náklady na odstranění vady, přičemž tyto náklady je
Objednatel oprávněn započítat proti úhradě ceny Díla.
Předávací protokol bude ve 2 vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.
Zhotovitel nese do převzetí Díla objednatelem veškerou odpovědnost za škodu na Díle
včetně všech věcí pro něj určených a zajišťovaných zhotovitelem, jakož í za škody
způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám.
V případě, že je Dílo předáváno prostřednictvím veřejného dopravce, je předáno dnem
doručení Objednateli.
Úpravu a značení výkresů a textů, formáty pro předání v digitální formě a provedení
autorizace dokumentace stanoví technický zástupce objednatele.
Zhotovitel předá Objednateli Dílo v počtu vyhotovení a formátech uvedených v článku 2
Smlouvy (nejsou-li uvedeny, pak podle pokynů technického zástupce objednatele). Pro
předání v digitální podobě platí podmínky uvedené v příloze č. 3 Smlouvy. Nedodržení
jakékoli podmínky uvedené v příloze č. 3 Smlouvy se považuje za vadu bránící užití Díla
a do jejího odstranění není Objednatel povinen zhotoviteli uhradit cenu Díla.

8. sMLuvNí POKUTY, oDPovÉDNosT ZA ŠKODU
Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% zcelkové ceny
Díla za každý den prodlení S předáním Díla nebo jeho části.
Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% zcelkové ceny
Díla za každý den prodlení S odstraněním vady Díla dle článku 7 nebo 9 této smlouvy a
za každou jednotlivou vadu.



Převody vody Z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč za využití
každého subdodavatelé, který nebyl předem písemně schválen objednatelem.
Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši poloviny celkové ceny
Díla, nejméně však ve výši 100.000,-Kč v případě, že použije zakázku realizovanou na
základě této smlouvy jako referencí v rozporu s referenčním listem potvrzeným
objednatelem.
Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každé
porušení povinnosti vyplývající zhotoviteli této smlouvy, jejíž splnění není utvrzeno
některou Z výše uvedených smluvních pokut.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody v plné výši. Zhotovitel bere na
vědomí, že škodou může být i smluvní pokuta, kterou Objednatel uhradí investorovi
v důsledku porušení povinnosti zhotovitele.
Splatnost smluvních pokut činí 14 dnů. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury
vystavené objednatelem zhotoviteli. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu započíst i
proti nesplatné pohledávce zhotovitele na úhradu ceny Díla.
Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo
neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této
smlouvy při provádění Díla, vč. nedodržení termínů stanovených touto smlouvou.

9. ZÁRUKA A KvALıTATıvNí POŽADAVKY
Zhotovitel odpovídá za bezvadnost provedeného Díla, tzn. za to, že Dílo splňuje
požadavky této smlouvy, veškerých předpisů a technických podmínek vztahujících se
kpředmětu Díla (zejména požadavky příslušných právních předpisů, ČSN a dalších
relevantních norem a předpisů apod.) a požadavky na provedení s vysokou odbornou
pecı.
Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude zhotoveno podle této Smlouvy tak, že jej
Objednatel a investor bude moci použít pro přípravu a realizaci stavby.
Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá V podkladech předaných
objednatelem nebo pokynech objednatele, pokud zhotovitel na jejich nevhodnost
upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval.
Zhotovitel odpovídá za vady Díla po dobu 84 měsíců ode dne předání plnění, jehož
součástí je Dílo, objednatelem investorovi.
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. Vadu Díla
lze vytknout kdykoli během sjednané záruční doby. Uplatnění reklamace přerušuje běh
záruční doby.
Zhotovitel odstraní reklamovanou vadu nejpozději do 15 pracovních dnů od uplatnění
reklamace.
V případě, že vady neodstraní zhotovitel vtermínu dle předchozího odstavce tohoto
článku Smlouvy, Objednatel je oprávněn odstranit vady vlastními silami nebo
prostřednictvím třetí osoby, a zhotovitel v takovém případě uhradí náklady na odstranění
vady.
Odstraněním vady nezaniká odpovědnost zhotovitele za škody způsobené touto vadou.
Zhotovitel prohlašuje, že má potřebnou kvalifikaci a veškerá oprávnění pro provedení
Díla.
Zhotovitel provede Dílo osobně, připadni subdodavatelé musi být předem písemně
schválení technickým zástupcem objednatele. V případě, že zhotovitel použije pro plnění
předmětu této smlouvy subdodavatelé, odpovídá za jeho plnění, jako by plnil sám.
Zhotovitel odpovídá za prokazatelně škody, které z důvodu porušení jeho povinností
sjednaných touto smlouvou vzniknou Objednateli nebo třetím osobám při provádění



Převody vody z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

následného díla (stavby nebo dalšího stupně projektové dokumentace) podle jím
zpracované dokumentace nebo při jeho provozování.

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
1. Objednatel může od smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zhotoviteli

zaplatí, jen má-li Z částečného plnění zhotovitele prospěch.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit mimo jiné z těchto důvodů:

a. nedodání Díla nebo jeho části v termínu stanoveném touto smlouvou
b. prodlení zhotovitele delší 10 dnů se zahájením prací
c. soustavné nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště

zhotovitelem, kjejichž dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázal nebo
které jsou požadovány při návštěvě na stavbě nebo při místním šetření

d. soustavně nebo zvlášť hrubé porušení podmínekjakosti Díla
e. zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, proti

zhotoviteli bylo zahájeno a probíhá insolvenční řízení
f. porušení Etického kodexu skupiny Sweco zhotovitelem nebo jeho

subdodavatelem, a/nebo porušení etiky podnikání, zejména jednáním, které
má nebo by mohlo mít charakter nekalé soutěže nebo korupce

g. nepředložení pojistné smlouvy dle této smlouvy Objednateli na jeho vyžádání
h. pozastavení nebo přerušení prací finálním odběratelem, ohrožení financování

akce nebo Z jiných vážných důvodů
i. v případě ukončení smlouvy uzavřené mezi objednatelem a investorem, a to

zjakéhokoli důvodu, popř. v případě změny rozsahu smlouvy mezi
objednatelem a investorem.

3. Zjistí-li Objednatel při provádění Díla, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li
tak zhotovitel ani V přiměřené době, může Objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by
postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupením od smlouvy se tato od
počátku ruší.

11. LıcENčNí UJEDNÁNÍ A vLAsTNıcKÉ PRÁVO
1- Naplňuje-li Dílo znaky autorského díla, zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli

oprávnění Dílo užít (licenci).
2. Licence je poskytována jako výhradní, bez množstevního či jiného omezení a pro území

celého světa. Objednatel je oprávněn plnění dle této smlouvy užívat vcelku nebo jeho
libovolné částí, samostatně i ve spojení S jinými autorskými dily či jej zařadit jako součást
díla souborného a je dle své úvahy oprávněn plnění zpracovávat, upravovat a měnit.

3. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci nebo postoupit licenci k užití autorských děl
třetí osobě. Objednatel není povinen licenci využít.

4. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Díla.
5. Zhotovitel je povinen vypořádat práva se všemi nositeli práv duševního vlastnictví tak, aby

Objednatel byl oprávněn v okamžiku předání Díla jej užít bez dalších povinností v rozsahu
dle této smlouvy.

6. Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu náleží od počátku Objednateli. Nebezpečí škody
na zhotoveném Díle nese zhotovitel, a to až do okamžiku předání a převzetí Díla bez vad
a nedodělků.



Převody vody Z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

1 2. INFORMACE, MLČENLIVOST
Zhotovitel je povinen bezodkladně a úplně informovat objednatele O všech důležitých
skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, zejména těch, které by ve
svém důsledku mohly ohrozit termin plnění nebo mít vliv na cenu Díla apod.
Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu trvání tohoto smluvního vztahu a v následujících pěti
letech po jeho ukončení zachová mlčenlivost O důvěrných informacích objednatele a
investora vůči třetím osobám S výjimkou případů, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo
jiný oprávněný orgán. Pro účely této smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré
informace jakéhokoliv druhu včetně informací obchodních (zejména O těch skutečnostech,
které tvoří obchodni tajemství), technických a o praktických postupech, jakož í veškeré
další informace získané před nebo po podepsání této smlouvy, které zhotovitel získá
během ústního jednání nebo prostřednictvím jakéhokoliv jiného komunikačního
prostředku s výjimkou informaci:

a. které jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké
veřejností prokazatelně jinak než porušením povinností obsažených vtéto
smlouvě,

b. které zhotovitel může zveřejnit, protože je vlastnil dříve, než mu je poskytl
Objednatel nebo investor a je schopen toto tvrzení nezpochybnitelně prokázat,

c. které zhotovitel získal nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána touto
smlouvou a je schopen to prokázat.

Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno
pouze pro ty zaměstnance, kteří ji musí vzhledem ke své pracovní náplni znát, a aby tito
zaměstnanci byli zavázáni zachovávat o důvěrné informaci mlčenlivost podle ustanovení
tohoto článku smlouvy. Zhotovitel zajistí zachovávání mlčenlivosti i ze strany svých
případných subdodavatelů nebo spolupracujících osob.
Bez ohledu na předchozí ustanovení je zhotovitel povinen zachovávat obchodní tajemství
o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické povahy, které se týkají objednatele
nebo předmětu zhotovovaného Díla, O níž se v průběhu tohoto obchodního případu dozví.
Zhotovitel není oprávněn předmět Díla nebo i dílčí výsledky nebo údaje poskytnout nebo
zpřístupnit třetím osobám bez výslovného písemného souhlasu objednatele, s výjimkou
poskytnutí části Díla specifikované právními předpisy orgánům státní správy nebo
příslušným organizacím za účelem projednání, které je součástí prací zhotovitele.
Publikování jakýchkoli informací O Díle je podmíněno písemným souhlasem objednatele,
ve kterém Objednatel stanoví podmínky publikace a odsouhlasi publikovaný materiál.
Zhotovitel je oprávněn zakázku realizovanou na základě této smlouvy použít jako
referencí jen v rozsahu referenčního listu potvrzeného objednatelem.
Ustanovení tohoto článku smlouvy zůstává v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy
nebo jejího zrušení.

13. ZÁVĚREČNÁ usTANOvENí
Zhotovitel není oprávněn žádná práva a povinnosti z této smlouvy postoupit jakékoli třetí
osobě bez výslovného písemného souhlasu objednatele podepsaného osobami
oprávněnými smluvně jednat. Postoupeni práv a povinností ztéto smlouvy bez
písemného souhlasu objednatele je neplatné a zhotovitel nahradí Objednateli škodu,
která mu takovým postoupením vznikla.
Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními českého občanského zákoníku a souvisejícími právními
předpisy České republiky.
Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci
obsahu.



Prevody vody z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků akceptovanými
oběma smluvními stranami a může být rozšířena o další práce i po splnění dosud
sjednaných závazků.

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě se zaručenými elektronickými podpisy
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání O předmětu smlouvy a všech ostatních
záležitostech, které strany chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání O této smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vyl‹ládán v rozporu s ustanoveními této
smlouvy.
Případná neplatnost, neúčínnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy
nezpůsobuje neplatnost ani neúčínnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní
strany jsou povinny takové neplatné, neúčinné nebo neúplné ustanovení nahradit
neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým neplatným,
neúčínným nebo neúplným ustanovením, a to fonnou písemného dodatku ktéto
smlouvě. Do doby nahrazení neplatného nebo neúčinného či neúplného ustanovení
novým platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
Zhotovitel svým podpisem potvrzuje, že Objednateli předloží do 15 dnů od doručení
výzvy objednatele pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za případné škody
způsobené v rámci provádění prací dle této smlouvy o dílo, a to s pojistným plněním ve
výši minimálně 1 000 000 Kč. V případě, že taková pojistná smlouva nebyla sjednána,
zakládá to možnost na straně objednatele odstoupit od této smlouvy a/nebo sjednat
vlastní pojistnou smlouvu, přičemž povinné platby budou odečteny Z ceny Díla dle této
smlouvy.
Tato Smlouva ruší veškeré dohody a ujednání ústní či písemné mezi objednatelem a
zhotovitelem týkající se předmětu Díla specifikovaného v článku 2 Smlouvy.
Objednatel dodržuje všechny platné zákony a předpisy, řídí se etickými předpisy (Code
of Conduct, Směrnice proti korupci a úplatkářství) skupiny Sweco, které jsou zveřejněny
na internetové stránce: Etika podnikání - Sweco Czech Republic -
https://www.sweco.cz/O-sxyeco/etika-podnikani/. Zhotovitel se zavazuje dodržovat stejné
zásady a zajistit jejich dodržování ze stranyjeho zaměstnanců a subdodavatelů, které je
povinen s Etickým kodexem seznámit. Zhotovitel prohlašuje, že on sám, jeho
zaměstnanci a subdodavatelé, kteří se podílejí na provádění prací dle této smlouvy a
dále jeho statutární zástupci (i) se žádným způsobem nepodíleli na výběru osoby, která v
rámci výše uvedené akce provede dílo či činnost pro investora, a (ii) nebyli pravomocně
odsouzeni za trestný čin související s výkonem podnikání, zaměstnání nebo funkce nebo
pro trestný čin související S nedodržovánim zákazu korupce či porušování hospodářské
soutěže. Zhotovitel dále prohlašuje, že si není vědom jakýchkoliv skutečností, které by
vytvářely na jeho straně v souvislosti s výše uvedenou akcí střet zájmů a že veškeré
shora poskytnuté informace jsou pravdivé.
Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat zásady, hodnoty a cíle Compliance programu
Povodí Ohře, státní podnik (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-
1346/p1=1458), dále Etický kodex Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupční program
Povodí Ohře, státní podnik.
Objednatel je nositelem certifikací ČSN ISO 9001:2016 a BOZP podle ČSN ISO
45001:2018. Dále je držitelem certifikace ČSN EN ISO 14001:2016 a proto požaduje,
aby zhotovitel podnikl všechny odpovídající kroky k ochraně životního prostředí a
zabezpečil, že emise, odpady, plošné znečištění a odpadní vody obsažené v jeho plnění
vůči Objednateli nebo vznikající při jeho činnosti budou v souladu s požadavky na
hodnoty a postupy nakládání předepsané platnými zákony a směrnicemi.



Prevody vody z Ohře do VD Vídhostice, Kryı'y a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

Smluvní strany prohlašují, že ohledně osobních údajů svých kontaktních osob uvedených
v této smlouvě, jsou v postavení samostatných správců. Informační povinnost
objednatele ve vztahu k subjektům údajů, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány, bude
dle dohody stran plněna zhotovitelem. informace O zpracování osobních údajů pro
smluvní partnery objednatele jsou dostupné na internetových stránkách objednatele
https://www.sweco.cz/zpracovani-osobních-udaju-smluvni-partneri/.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel zavedl oznamovací systém, kde je možné hlásit
domnělá porušení objednatele v oblasti etiky:
https://www.speakupfeedback.eu/web/n7xu×u/cz. Objednatel současně zavedl
oznamovací systém na hlášení potenciálně protiprávního jednání, které má znaky
přestupku nebo trestného činu nebo porušuje právní předpis či porušuje právní předpis
Evropské unie ve vybraných oblastech: https://app.whispero.eu/submit/397433264 .
Zhotovitel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této smlouvy podle § 2000
odst. 2 občanského zákoníku.
Zhotovitel přebírá podle § 1765 a § 2620 občanského zákoníku riziko změny okolností, §
1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se ve vztahu ke zhotoviteli tedy nepoužíje.
Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto
smlouvu při svém podnikání a žádná ze smluvních stran není slabší smluvní stranou.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

a. Příloha č. 1: Specifikace Díla
b. Příloha č. 2: Sazebník archeologických prací ÚAPPSZČ Most
c. Příloha č. 3: Podmínky pro předání Díla v digitální podobě

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem svého podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zaslání smlouvy do registru
smluv zajistí zhotovitel.

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

V Praze dne ........ ._ V Mostě dne 9. 2. 2024

Mgr. Petr Líssek, ředitel



Převody vody z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

Příloha č. 1: Specifikace Díla

„K Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i..
V Jana Žižky 835, 434 oı M05:

Investiční záměr realizace přivaděče vody v rámci akce Vodního dfla Kryry

Náklady zjišťovacího archeologického výzkumu

1/ Činnost 1 - l/ypracovánístudíe rizik poškození archeologických nalezíšťa historických objektů
v trase stavby přivaděče.

Zájmové území průzkumů bude pás podél předpokládaných tras přivaděčů včetně oblastí
přerušovací nádrže Valovský kopec.
Studie bude zahrnovat rešerši dotčených známých archeologických nalezišť a navrhovat způsob
jejich průzkumu včetně předpokládaných nákladů na tyto průzkumy.
Studie bude specifikovat území S předpokládaným výskytem dosud neznámých lokalit a navrhovat
způsob jejich průzkumu včetně předpokládaných nákladů na tyto průzkumy.

Náklady 80 tisíc Kč bez DPH

2/ Činnost 2 - Realizace nedestruktivních archeologických průzkumů o výzkumů

Průzkumy budou probíhat metodami nedestruktivních průzkumů a výzkumů (zahrnuje povrchový
průzkum celé trasy přivaděče, provedení povrchových Sběrů a dálkového leteckého průzkumu na
25 lokalitách se známým či předpokládaným výskytem archeologických nálezů, a provedení
geofyzikálních průzkumů na 5 lokalitách se známým výskytem archeologických nálezů). Jednotlivé
lokality budou definovány v Činnosti 1.
Průzkumrıé práce především částí povrchové sběry a prospekce se budou provádět v období mezi
březnem a říjnem, kdy zemědělské pozemky jsou bez vegetačního krytu, popřípadě S řídkým
vegetačním krytem.
Tyto průzkumy jsou nutné Z důvodu přesnější Znalosti přítomnosti archeologických lokalit. Na
jejich základě bude možné stanovit rozsah, finanční a časovou náročnost předstihových
záchranných archeologických výzkumů.
Budou projednány a zajištěny povolení/ souhlasy vlastníků a uživatelů ke vstupu na pozemky
dotčené geofyzikálními průzkumnými pracemi.

Náklady 630 tisíc Kč bez DPH

Finanční náklady jsou odvozené Z I-íodinového sazebníku za archeologické práce ÚAPP SZČ platného
k 1. 1. 2023.

V Mostě dne 5. 2. 2024
Za Ústav archeologické památkové péče severozá padních Čech, v. v. i.

-ı-ıı- -n-ı-na-ın-ı-ı-vn-n..nønnnøn-nn-ınnı-n-n-n-ııı

IČ: 473 25 011 DIČ: CZ47325011
tel.: 476 704 465 e-mail: office@uappmost.cz ID DS: b2cjuaì



Převody vody Z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

Příloha Č. 2: Sazebník archeologických prací ÚAPPSZČ Most

!-i._._L=IIrı._*_ıııf“'‹=~ Sm-“b“fl= zêLêr=he€ı!ı:Ä5!;šé mk!-:. nl.ątr,ı§'flefi L 15-fl2ü_.3.3;
.~!\rI.ř`‹ıë.*‹:ı|ı.`›-4

Pflmêmocłłfls
Uüudvl

T'EtCrır`\=l1ı(.hf`-ıiı

 _

‰Labı:ıflrantä€a

ıiønühınltžflflı Id: Š-` dëlnľk

Do prıcovıflıl doby Sc počítá I doba nutná na dopravu na
rnísto výkonu práce a płestàxđcv na občerstvení [celkem
tedy B łwdinıpmcwní den).

Eestnovné

Náklady na dopravu:

Tıwota. Pmace. Renault Traffic. Mitsubishi 1.200

Rınıulı Megane. üpeł Meriva. F”cı.s9:ol1Pırırıer. H

Citroen Berlingo

Dflršı' pfinıé flálnľady. marerfă! pm dokumemaťť' 3 oùałflıąí marerłii na náıiflrıf..
fl.n-i'r".-mfi; škmkenfEüzrfl expêrťnf zprávy, konzınvıťť, arťhmbøłanıtké anafrën
ı:'.TH .ıruł|ř.:yıp€ıa'.J'

'nf Mosıł dne 1.1.2112!!

iv'-G71'-ıvıv:ıflnfl“'Ià'ł1==I›'\“'1= 3"“
Lłglgı “ páımxılkrhflvf péče Žìfřľ øı;Iř'__ ıııwłáumnu '

Jìlfliı 2lÍ“Yčz35. IIXILII. ' -
IC -ı'_=_‹ 0 1 'sf._--'?4)'‹I;'=øn`ıı M“ -Hřnľüłııìi rnáı U6 44231? s--maIł.ođiıı:ı:I!Iuıpn'nn5lc.r



Převody vody Z Ohře do VD Vidhostice, Kryry a převod vody do povodí Rakovnického potoka
- předprojektová příprava

Příloha č. 3: Podmínky pro předání Díla v digitální podobě

Výkresové přílołıy; Standardně musí být soubory výkresů zpracovány v licencovaném
programu AutoCAD v originálním dwg formátu společnosti Autodesk® verze 2007 a vyšší.
V případě výskytu jakýchkoli problémů S kompletaci nebo tiskem je Zhotovitel povinen
Objednateli tuto skutečnost prokázat. V případech, kdy je zakázka vedena vjiném režimu
má technický zástupce objednatele právo stanovit zpracování výkresů v jiném formátu.
Rozvržení pohledů, poznámek, rámečku a rozpisky (rohového razítka) musi být vytvořeno
ve výkresovém prostoru, ten bude pojmenován bez diakritiky. Výkresový prostor musi být
nastaven pro tisk, který odpovídá předané papírové dokumentaci, lze použít pouze
standardní tabulku stylu vykreslování acad.ctb (barva) nebo monochrome.ctb (černobíle).
Formát papíru musí být definován jako uživatelský o rozměrech kresby. Nastavení hranic
výkresů bude v souladu S nastavením formátu papíru (bez okrajů) - kresba nesmí být blíž
než 10 mm k hranici kresby. Mimo hranice papíru v rozvržení nesmí být nic umístěno.
V případě použití nestandardních typů čar nebo šraf musí být dodán potřebný soubor tvarů
potřebný pro tyto definice (soubor *.shx).
Textové přílohy; Standardně musí být textové soubory zpracovány vlicencovaném
programu Microsoft® Office 2007 a vyšší voriginálnim formátu společnosti Microsoft®
(Word: *.docx, Excel: *.xlsx apod.). V případě výskytu jakýchkoli problémů S kompletaci či
tiskem je zhotovitel povinen Objednateli tuto skutečnost prokázat.
lmgort do DMS: Forma zpracování dokumentace musí umožňovat bezproblémový import
do DMS systému objednatele. Standardně soubory pro import vytváří zhotovitel, Seznam
předaných souborů je vyplněn do tabulek Ti|mport_Vykres.×|s (výkresové přílohy) a
Ti|mport_Zprava.×|s (textové přílohy). Tyto tabulky zhotovitel obdrží od technického
Zástupce objednatele, V těchto souborech je uveden popis pro jejich vyplnění. Zhotovitel
na výkresech a textových přílohách použije rozpisky (krycí listy) v provedení, které bude
projednáno s technickým zástupcem objednatele.
V odůvodněných případech soubory pro import vytváří Objednatel (např. v případě dílčích
projektových prací a Zejména malého počtu souborů). Volbu tohoto způsobu zpracování
provede technický zástupce objednatele (hlavní projektant) nejpozději s předáním
podkladů zhotoviteli. Hlavní projektant vytvoří potřebný počet souborů a tyto soubory
předá zhotoviteli. Zhotovitel dokončené Zprávy a výkresy po dokončení předá zpět
objednateli, přičemž zhotovitel:
- výkresové i textové přílohy zpracuje v předaných souborech, musi zachovat jméno a

příponu obdržených souborů a předá je Objednateli zpět v nezměněném originálním
formátu (vč. zachování verze programu)

- nesmí zasahovat do rozpisky ve výkresovém prostoru a do pojmenování rozvržení
- u zpráv nesmi upravovat rozpisku, záhlaví a zápatí, titulní list.
- v případě potřeby většího počtu příloh si potřebné soubory vyžádá od technického

zástupce objednatele


